
 
U C H W A Ł A  NR  XLIII/376/06 

 RADY  MIASTA  EŁKU 
z  dnia 28 marca  2006 roku 

 
 

w sprawie zawarcia  Porozumienia z Gminą Ełk dotyczącego przyjęcia do realizacji 
prowadzenia w 2006 roku zadania kształcenia, opieki i wychowania uczniów  
z terenu Gminy Ełk  uczęszczających do  publicznych  przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych  w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miasto Ełk. 
 
 
Na podstawie  art. 74  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zawiera się Porozumienie z Gminą Ełk dotyczące przyjęcia do realizacji 
prowadzenia w 2006 roku zadania kształcenia, opieki i wychowania uczniów  
z terenu Gminy Ełk  uczęszczających do  publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miasto Ełk, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą  
od 1 stycznia  2006 r. 
 
 
       Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
        Krzysztof  Marcińczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

        Załącznik do uchwały Nr XLIII/376/06 
          Rady Miasta Ełku  
            z  dnia  28 marca 2006 r. 

P O R O Z U M I E N I E  

pomiędzy Gminą Miastem Ełk reprezentowaną przez  Prezydenta  Miasta Ełku -   
Janusza Nowakowskiego  
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Ełku – Jarosława Wróbla  
a  
Gminą Ełk, reprezentowaną przez Wójta Gminy Ełk - Bernarda Walencieja 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Ełk -  Janiny Słomkowskiej 

zawarte w dniu   ........  2006 r. 
w sprawie  przyjęcia od Gminy Ełk prowadzenia spraw z zakresu oświaty, dotyczących   
kształcenia, opieki i wychowania uczniów z terenu Gminy Ełk  uczęszczających do  publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych  dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk. 
 
Na podstawie  art. 74 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001  
Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.), Strony postanawiają, co następuje: 
 

§ 1. Wójt Gminy Ełk powierza Miastu Ełk, a Miasto Ełk przyjmuje do realizacji prowadzenie 
w 2006 roku zadania z zakresu oświaty dotyczącego kształcenia, opieki i wychowania 
uczniów z terenu Gminy Ełk  uczęszczających do publicznych  przedszkoli  i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miasto Ełk, w zakresie określonym w § 2. 

§ 2. Miasto Ełk zobowiązuje się do: 

1) Umożliwienia  dzieciom w wieku przedszkolnym z  terenu Gminy Ełk uczęszczanie do  
publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto Ełk, 

2) Umożliwienia  dzieciom 6-letnim z  terenu Gminy Ełk uczęszczanie do oddziałów 
przedszkolnych   organizowanych w szkołach podstawowych  prowadzonych przez Miasto 
Ełk. 

  
  § 3.  Gmina Ełk zobowiązuje się do : 
 

1) Przekazywania dotacji na każde dziecko z terenu swojej gminy uczęszczające  
do publicznego przedszkola dla którego organem prowadzącym jest  Miasto Ełk, 

  2)  Przekazywania dotacji na każde dziecko z terenu swojej gminy uczęszczające do oddziału 
przedszkolnego  w  publicznej szkole podstawowej, dla której organem prowadzącym jest  
Miasto Ełk. 
 

 § 4.  Dotacje, o których mowa w § 3 pkt 1  nie obejmują opłat ponoszonych przez  
  rodziców dzieci uczęszczających do przedszkoli, tj.: 

1) opłaty za świadczenia przedszkoli – tzw. opłaty stałej, 



2) opłaty za wyżywienie. 
 
 § 5. 1. W celu wyliczenia dotacji, o której mowa w §3 pkt 1 ustala się stawkę w wysokości  
476 zł (słownie złotych:  czterysta siedemdziesiąt sześć ) miesięcznie na jedno dziecko  
z terenu Gminy Ełk  uczęszczające do przedszkola  prowadzonego  przez  Miasto Ełk. 
Wyżej wymieniona stawka wyliczona została w oparciu o następujące dane : 
dotacja dla przedszkoli – 4 539 714 zł :10 m-cy : 953 (liczba miejsc przeliczeniowych) = 476 zł. 

2. W celu wyliczenia dotacji, o której mowa w §3 pkt 2 ustala się stawkę w wysokości 
194 zł (słownie złotych: sto dziewięćdziesiąt cztery ) miesięcznie na jedno dziecko 
sześcioletnie z terenu Gminy Ełk  uczęszczające do oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej   prowadzonej  przez  Miasto Ełk. 
Wyżej wymieniona stawka wyliczona została w oparciu o następujące dane: 
kwota ujęta w budżecie miasta – 815 743 zł : 10 m-cy: 421 wychowanków   = 194 zł. 
 
3. Przekazywane środki będą obejmowały okres od 1 stycznia 2006 r. do 30 czerwca 2006 r. 
oraz od 1 września 2006 r. do 31 grudnia 2006 r.( tj. 10 miesięcy). 

§ 6. 1. Środki finansowe w ramach dotacji ( w rozliczeniu kwartalnym) Gmina Ełk przekaże  
na konto: Urząd Miasta 19-300 Ełk, PKO BP SA 11 1020 4724 0000 3102 0038 8512   w 
terminie 10 dni po zakończeniu kwartału. 
2. Wydział Edukacji Urzędu Miasta w Ełku przekaże  Urzędowi Gminy w Ełku imienny 
wykaz uczniów z terenu Gminy Ełk - uczęszczających do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach  podstawowych w poszczególnych miesiącach w 2006 roku. 

§ 7. Realizacja zadania wynikającego z art.14a ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty ( Dz. U.  
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) dotyczącego dzieci sześcioletnich należy do Gminy 
Ełk. 

§ 8. Za zgodą stron mogą być wprowadzone do porozumienia zmiany w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności. 

§ 9. Porozumienie zostaje zawarte na czas określony, tj. od 1 stycznia 2006 roku do 31       
grudnia 2006 roku             

§ 10. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze stron za uprzednim 3- miesięcznym  
wypowiedzeniem. 

§ 11. Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa 
dla każdej ze stron. 

 
 
 
       Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
        Krzysztof  Marcińczyk 
 
 
 


	U C H W A Ł A  NR  XLIII/376/06
	RADY  MIASTA  EŁKU
	
	§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszen
	od 1 stycznia  2006 r.

	Na podstawie  art. 74 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą
	Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.\), Strony postanawiają, co nastę


